
О бюджете сел и сельских округов Иртышского района на 2023 – 2025 годы

Решение Иртышского районного маслихата Павлодарской области от 27 декабря 2022 
года № 108-27-7.
      Сноска. Вводится в действие с 01.01.2023 в соответствии с пунктом 14 настоящего 
решения.
      В соответствии с  статьи 75 Бюджетного кодекса Республики Казахстан, пунктом 2
подпунктом 1)  статьи 6 Закона Республики Казахстан "О местном пункта 1
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", Иртышский 
районный маслихат РЕШИЛ:
      1. Утвердить бюджет Агашорынского сельского округа на 2023–2025 годы согласно
приложениям 1, 2 и 3 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы– 44706 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 11734 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 32972 тысячи тенге;
      2) затраты – 45216 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -510 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 510 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 1 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023 № 39-11-8 (вводится в действие с 01.01.2023).
      2. Утвердить бюджет Амангельдинского сельского округа на 2023–2025 годы 
согласно приложениям 4, 5 и 6 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 163013 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления –2806 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 160207 тысяч тенге;
      2) затраты – 163180 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -167 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 167 тысяч 
тенге.



      Сноска. Пункт 2 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023 № 39-11-8 (вводится в действие с 01.01.2023).
      3. Утвердить бюджет Байзаковского сельского округа на 2023–2025 годы согласно 
приложениям 7, 8 и 9 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы– 38126 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 7128 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 30998 тысяч тенге;
      2) затраты – 41629 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -3503 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 3503 тысячи 
тенге.
      Сноска. Пункт 3 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023 № 39-11-8 (вводится в действие с 01.01.2023).
      4. Утвердить бюджет села Голубовка на 2023–2025 годы согласно приложениям 10, 
11 и 12 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы – 38382 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2325 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 36057 тысяч тенге;
      2) затраты – 38988 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -606 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 606 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 4 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023 № 39-11-8 (вводится в действие с 01.01.2023).
      5. Утвердить бюджет села Иртышск на 2023–2025 годы согласно приложениям 13, 
14 и 15 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы – 186379 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 50796 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 135583 тысячи тенге;
      2) затраты – 191449 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -5070 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 5070 тысяч 
тенге.



      Сноска. Пункт 5 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023 № 39-11-8 (вводится в действие с 01.01.2023).
      6. Утвердить бюджет Каракудукского сельского округа на 2023 - 2025 годы 
согласно приложениям 16, 17 и 18 соответственно, в том числе на 2023 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 31117 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1842 тысячи тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 148 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 29127 тысяч тенге;
      2) затраты – 31215 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -98 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 98 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 6 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023 № 39-11-8 (вводится в действие с 01.01.2023).
      7. Утвердить бюджет Коскольского сельского округа на 2023–2025 годы согласно 
приложениям 19, 20 и 21 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы– 38281 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1677 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 12 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 36592 тысячи тенге;
      2) затраты – 38327 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -46 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 46 тысяч тенге.
      Сноска. Пункт 7 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023 № 39-11-8 (вводится в действие с 01.01.2023).
      8. Утвердить бюджет Кызылжарского сельского округа на 2023–2025 годы согласно
приложениям 22, 23 и 24 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 38731 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5015 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 33716 тысяч тенге;
      2) затраты – 38980 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;



      5) дефицит (профицит) бюджета – -249 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 249 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 8 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023 № 39-11-8 (вводится в действие с 01.01.2023).
      9. Утвердить бюджет села Майконыр на 2023–2025 годы согласно приложениям 25, 
26 и 27 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих объемах:
      1) доходы – 30791 тысяча тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1594 тысячи тенге;
      поступления трансфертов – 29197 тысяч тенге;
      2) затраты – 31616 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -825 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 825 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 9 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023 № 39-11-8 (вводится в действие с 01.01.2023).
      10. Утвердить бюджет Панфиловского сельского округа на 2023–2025 годы 
согласно приложениям 28, 29 и 30 соответственно, в том числе на 2023 год в 
следующих объемах:
      1) доходы – 42992 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 4483 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 97 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 38412 тысяч тенге;
      2) затраты – 43531 тысяча тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -539 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 539 тысяч 
тенге.
      Сноска. Пункт 10 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023 № 39-11-8 (вводится в действие с 01.01.2023).
      11. Утвердить бюджет Северного сельского округа на 2023–2025 годы согласно 
приложениям 31, 32 и 33 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 57636 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 11162 тысячи тенге;
      поступления трансфертов –46474 тысячи тенге;



      2) затраты – 57957 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -321 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 321 тысяча 
тенге.
      Сноска. Пункт 11 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023 № 39-11-8 (вводится в действие с 01.01.2023).
      12. Утвердить бюджет Селетинского сельского округа на 2023–2025 годы согласно 
приложениям 34, 35 и 36 соответственно, в том числе на 2023 год в следующих 
объемах:
      1) доходы – 40036 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 975 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 266 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 38795 тысяч тенге;
      2) затраты – 40127 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – равно нулю;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – равно нулю;
      5) дефицит (профицит) бюджета – -91 тысяча тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 91 тысяча 
тенге.
      Сноска. Пункт 12 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023 № 39-11-8 (вводится в действие с 01.01.2023).
      13. Учесть в бюджете сҰл и сельских округов Иртышского района на 2023 год 
объемы субвенций передаваемых из районного бюджета в общей сумме 414230 тысяч 
тенге, в том числе:
      Агашорынский сельский округ – 32972 тысячи тенге;
      Амангельдинский сельский округ – 31959 тысяч тенге;
      Байзаковский сельский округ – 30998 тысяч тенге;
      село Голубовка – 29954 тысячи тенге;
      село Иртышск – 79452 тысячи тенге;
      Каракудукский сельский округ – 29127 тысяч тенге;
      Коскольский сельский округ – 31832 тысячи тенге;
      Кызылжарский сельский округ – 30959 тысяч тенге;
      село Майконыр – 29197 тысяч тенге;
      Панфиловский сельский округ – 31578 тысяч тенге;
      Северный сельский округ – 27107 тысяч тенге;
      Селетинский сельский округ – 29095 тысяч тенге.
      14. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2023 года.



      Секретарь Иртышского районного маслихата Б. Шингисов

 

Приложение 1
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Агашорынского сельского округа на 2023 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 1 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 39-11-8
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 44706

1
Налоговые 
поступления

11734

01 Подоходный налог 6180

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

6180

04
Hалоги  на  
собственность

3321

1 Hалоги  на  
имущество

73

3 Земельный налог 8

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2856

5
Единый земельный 
налог

384

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

2233

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

2233

4
Поступления 
трансфертов

32972

02

Трансферты из 
вышестоящих 

32972



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32972

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 45216

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

30258

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

30258

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

30258

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

29258

022

Капитальные 
расходы 

1000



государствен
ного органа

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

12422

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

12422

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

12422

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

7750

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

759

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

3913

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

2536

1 Автомобильн
ый транспорт

2536

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2536

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 

1545



сельских 
округах

045

Капитальный 
и средний 
ремонт  
автомобильн
ых дорог улиц
населенных 
пунктов

991

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-510

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

510

 

Приложение 2
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Агашорынского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 39798

1 Налоговые 
поступления

6004

01 Подоходный налог 1452

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

1452



04 Hалоги  на  
собственность

3298

1
Hалоги  на  
имущество

84

3 Земельный налог 6

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3208

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1254

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1254

4 Поступления 
трансфертов

33794

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

33794

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

33794

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 39798

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

29302

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 

29302



государствен
н о г о  
управления

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

29302

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

29302

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

8796

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

8796

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

8796

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

6949

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

797

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1050

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1700

1 Автомобильн
ый транспорт

1700



124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1700

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1700

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 3
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Агашорынского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 41557



1 Налоговые 
поступления

6192

01 Подоходный налог 1510

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

1510

04
Hалоги  на  
собственность

3428

1
Hалоги  на  
имущество

87

3 Земельный налог 6

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

3335

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1254

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1254

4 Поступления 
трансфертов

35365

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

35365

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

35365

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 41557

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

30536



1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

30536

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

30536

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

30536

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

9236

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

9236

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

9236

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

7296

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

837

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 1103



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1785

1
Автомобильн
ый транспорт

1785

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1785

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1785

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 4
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Амангельдинского сельского округа на 2023 год (с изменениями)



      Сноска. Приложение 4 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 39-11-8
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 163013

1 Налоговые 
поступления

2806

01 Подоходный налог 285

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

285

04 Hалоги  на  
собственность

2482

1 Hалоги  на  
имущество

73

3 Земельный налог 115

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1860

5 Единый земельный 
налог

434

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

39

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

39

4 Поступления 
трансфертов

160207

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

160207

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

160207

 
Функциональная группа 



Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 163180

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28136

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28136

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28136

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28136

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

18647

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

18647

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

18647

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

2422

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1754



011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

14471

12 Транспорт и 
коммуникации

1620

1 Автомобильный 
транспорт

1620

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

1620

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1620

13 Прочие 114777

9 Прочие 114777

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

114777

057

Реализация 
мероприятий по 
социальной и 
инженерной 
инфраструктуре 
в сельских 
населенных 
пунктах в 
рамках проекта "
Ауыл-Ел бесігі"

114777

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-167

6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

167

 

Приложение 5
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Амангельдинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36017

1 Налоговые 
поступления

2506

01 Подоходный налог 451

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

451

04 Hалоги  на  
собственность

2045

1
Hалоги  на  
имущество

81

3 Земельный налог 103

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1861

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

10

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

10

4 Поступления 
трансфертов

33511



02
Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

33511

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

33511

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 36017

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

29384

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

29384

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

29384

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

29384



07 Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

4932

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

4932

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

4932

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

2041

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1841

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1050

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1701

1 Автомобильн
ый транспорт

1701

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1701

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1701



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 6
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Амангельдинского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 37218

1 Налоговые 
поступления

2605

01 Подоходный налог 469

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

469

04 Hалоги  на  
собственность

2126

1 Hалоги  на  
имущество

84

3 Земельный налог 107

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1935



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

10

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

10

4
Поступления 
трансфертов

34613

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34613

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

34613

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 37218

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

30232

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

30232

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

30232



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

30232

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

5200

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

5200

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

5200

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

2164

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1933

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1103

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1786

1 Автомобильн
ый транспорт

1786

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1786

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  



013

автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1786

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 7
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Байзаковского сельского округа на 2023 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 7 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 39-11-8
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 38126

1 Налоговые 
поступления

7128

01 Подоходный налог 167

2

Индивидуальный 
подоходный налог с

167



доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

04 Hалоги  на  
собственность

6402

1
Hалоги  на  
имущество

77

3 Земельный налог 431

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1585

5 Единый земельный 
налог

4309

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

559

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

559

4 Поступления 
трансфертов

30998

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30998

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30998

 
Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 41629

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

27350

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн



1

ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

27350

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27350

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27350

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

12677

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

12677

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

12677

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

3612

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1005

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

8060



12 Транспорт и 
коммуникаци
и

1601

1 Автомобильн
ый транспорт

1601

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1601

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1601

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1

048

Возврат 
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-3503



6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

3503

 

Приложение 8
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Байзаковского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 35079

1 Налоговые 
поступления

3271

01 Подоходный налог 928

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

928

04 Hалоги  на  
собственность

2163

1 Hалоги  на  
имущество

84

3 Земельный налог 452

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1627

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

180

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

180

4 Поступления 
трансфертов

31808

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  31808



государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

31808

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 35079

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

27079

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

27079

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27079

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27079

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

6108



3 Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

6108

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

6108

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

4003

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1055

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1050

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1892

1 Автомобильн
ый транспорт

1892

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1892

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1892

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 9
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Байзаковского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36600

1 Налоговые 
поступления

3394

01 Подоходный налог 965

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

965

04 Hалоги  на  
собственность

2249

1 Hалоги  на  
имущество

87

3 Земельный налог 470

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1692

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

180

Поступления за 
использование 



3 природных и других
ресурсов

180

4
Поступления 
трансфертов

33206

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

33206

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

33206

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 36600

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

28200

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

28200

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28200

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 

28200



села, поселка,
сельского 
округа

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

6414

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

6414

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

6414

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

4203

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1108

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1103

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1986

1 Автомобильн
ый транспорт

1986

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1986

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  

1986



поселках, 
сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 10
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет села Голубовка на 2023 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 10 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 39-11-8
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 38382

1 Налоговые 
поступления

2325

01 Подоходный налог 396

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

396

04 Hалоги  на  
собственность

1844

1 Hалоги  на  
имущество

61



3 Земельный налог 1

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1782

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

85

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

85

4
Поступления 
трансфертов

36057

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36057

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

36057

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 38988

01
Государственны
е услуги общего 
характера

28427

1

Представительн
ы е ,  
исполнительные
и другие органы,
выполняющие 
общие функции 
государственног
о управления

28427

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28427

Услуги по 
обеспечению 



001

деятельности 
акима города 
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

28427

07
Жилищно-комм
унальное 
хозяйство

9298

2 Коммунальное 
хозяйство

5467

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

5467

014

Организация 
водоснабжения 
населенных 
пунктов

5467

3
Благоустройство
населенных 
пунктов

3831

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3831

008
Освещение улиц
в населенных 
пунктах

1902

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

735

011

Благоустройство
и озеленение 
населенных 
пунктов

1194

12 Транспорт и 
коммуникации

1260

1
Автомобильный 
транспорт

1260

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 

1260



поселка,  
сельского округа

013

Обеспечение 
функционирован
и я  
автомобильных 
дорог в городах 
районного 
значения, селах, 
поселках, 
сельских 
округах

1260

15 Трансферты 3

1 Трансферты 3

124

Аппарат акима 
г о р о д а  
районного 
значения, села, 
поселка,  
сельского округа

3

044

Возврат сумм 
неиспользованн
ы х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов, 
выделенных из 
республиканско
го бюджета за 
счет целевого 
трансферта из 
Национального 
ф о н д а  
Республики 
Казахстан

1

048

Возврат  
неиспользованн
ы  х  (
недоиспользова
нных) целевых 
трансфертов

2

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми 
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-606



6 .  
Финансирование
дефицита (
использование 
профицита) 
бюджета

606

 

Приложение 11
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет села Голубовка на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 34588

1 Налоговые 
поступления

3455

01 Подоходный налог 486

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

486

04
Hалоги  на  
собственность

2914

1 Hалоги  на  
имущество

74

3 Земельный налог 1

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2839

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

55

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

55

4 Поступления 
трансфертов

31133

02

Трансферты из 
вышестоящих 

31133



о р г а н о в  
государственного 
управления

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

31133

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 34588

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

29446

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

29446

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

29446

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

29446

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

3819



3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

3819

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3819

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1997

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

772

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1050

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1323

1 Автомобильн
ый транспорт

1323

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1323

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1323

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 12
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет села Голубовка на 2025 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36135

1 Налоговые 
поступления

3590

01 Подоходный налог 505

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

505

04 Hалоги  на  
собственность

3030

1 Hалоги  на  
имущество

77

3 Земельный налог 1

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2952

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

55

Поступления за 
использование 



3 природных и других
ресурсов

55

4
Поступления 
трансфертов

32545

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32545

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32545

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 36135

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

30737

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

30737

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

30737

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 

30737



села, поселка,
сельского 
округа

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

4009

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

4009

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

4009

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

2096

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

810

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1103

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1389

1 Автомобильн
ый транспорт

1389

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1389

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  

1389



поселках, 
сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 13
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет села Иртышск на 2023 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 13 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 39-11-8
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 186379

1 Налоговые 
поступления

50796

01 Подоходный налог 27202

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

27202

04 Hалоги  на  
собственность

23095

1 Hалоги  на  
имущество

720



3 Земельный налог 307

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

22053

5
Единый земельный 
налог

15

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

499

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

268

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

231

4 Поступления 
трансфертов

135583

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

135583

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

135583

 
Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 191449

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

56266

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие



1 о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

56266

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

56266

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

54093

022

Капитальные 
расходы 
государствен
ного органа

2173

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

86451

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

86451

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

86451

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

46422

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

5389

010

Содержание 
м е с т  

523



захоронений 
и погребение 
безродных

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

34117

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

48646

1 Автомобильн
ый транспорт

48646

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

48646

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

17874

045

Капитальный 
и средний 
ремонт  
автомобильн
ых дорог улиц
населенных 
пунктов

30772

15 Трансферты 86

1 Трансферты 86

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

86

Возврат 
неиспользова
н н ы х  (



048 недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов

86

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-5070

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

5070

 

Приложение 14
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет села Иртышск на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 153923

1
Налоговые 
поступления

52237

01 Подоходный налог 25957

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

25957

04 Hалоги  на  
собственность

26008

1 Hалоги  на  
имущество

706

3 Земельный налог 322



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

24980

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

272

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

136

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

136

4 Поступления 
трансфертов

101686

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

101686

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

101686

Функциональная группа 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 153923

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

55374

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 

55374



государствен
н о г о  
управления

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

55374

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

55374

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

84013

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

84013

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

84013

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

47677

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7372

010

Содержание 
м е с т  
захоронений 
и погребение 
безродных

614

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

28350



12 Транспорт и 
коммуникаци
и

14536

1 Автомобильн
ый транспорт

14536

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

14536

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

14536

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 15
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет села Иртышск на 2025 год

Категория

СуммаКласс



(тысяч тенге)Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 160759

1 Налоговые 
поступления

54456

01 Подоходный налог 27125

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

27125

04
Hалоги  на  
собственность

27048

1
Hалоги  на  
имущество

734

3 Земельный налог 335

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

25979

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

283

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

142

4

Сборы за ведение 
предпринимательск
о й  и  
профессиональной 
деятельности

141

4
Поступления 
трансфертов

106303

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

106303

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

106303

Функциональная группа 
Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 160759

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

57281

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

57281

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

57281

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

57281

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

88215

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

88215

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

88215

Освещение 
у л и ц  в  



008 населенных 
пунктах

50061

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

7741

010

Содержание 
м е с т  
захоронений 
и погребение 
безродных

645

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

29768

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

15263

1 Автомобильн
ый транспорт

15263

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

15263

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

15263

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0



6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 16
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Каракудукского сельского округа на 2023 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 16 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области 07.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 39-11-8
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 31117

1 Налоговые 
поступления

1842

01 Подоходный налог 44

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

44

04 Hалоги  на  
собственность

1162

1 Hалоги  на  
имущество

35

3 Земельный налог 151

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

976

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

636

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

636



3 Поступления от 
продажи основного 
капитала

148

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

148

1 Продажа земли 148

4 Поступления 
трансфертов

29127

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29127

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29127

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 31215

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

25290

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

25290

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

25290



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

25290

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

4594

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

4594

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

4594

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1840

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1754

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1000

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1331

1 Автомобильн
ый транспорт

1331

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1331

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  



013

автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1331

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-98

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

98

 

Приложение 17
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Каракудукского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 31926

1 Налоговые 
поступления

2324

01 Подоходный налог 1000

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

1000

04
Hалоги  на  
собственность

1165



1 Hалоги  на  
имущество

44

3 Земельный налог 29

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1092

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

159

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

159

4
Поступления 
трансфертов

29602

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29602

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29602

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 31926

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

25705

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

25705



124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

25705

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

25705

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

4823

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

4823

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

4823

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1932

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1841

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1050

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1398

1 Автомобильн
ый транспорт

1398

Аппарат 
акима города 
районного 



124 значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1398

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1398

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 18
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Каракудукского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 33249

1 Налоговые 
поступления

2420

01 Подоходный налог 1040



2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

1040

04 Hалоги  на  
собственность

1221

1 Hалоги  на  
имущество

46

3 Земельный налог 30

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1145

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

159

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

159

4 Поступления 
трансфертов

30829

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30829

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30829

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 33249

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

26717

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 



1
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

26717

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26717

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села,поселка, 
сельского 
округа

26717

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

5064

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

5064

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

5064

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

2028

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1933

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1103



12 Транспорт и 
коммуникаци
и

1468

1 Автомобильн
ый транспорт

1468

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1468

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1468

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 19
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Коскольского сельского округа на 2023 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 19 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 39-11-8



Категория
Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 38281

1 Налоговые 
поступления

1677

01 Подоходный налог 123

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

123

04 Hалоги  на  
собственность

1522

1 Hалоги  на  
имущество

50

3 Земельный налог 4

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

902

5 Единый земельный 
налог

566

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

32

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

32

3
Поступления от 
продажи основного 
капитала

12

03
Продажа земли и 
нематериальных 
активов

12

1 Продажа земли 12

4 Поступления 
трансфертов

36592

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

36592

3

Трансферты из 
районного (города 

36592



областного 
значения) бюджета

 
Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 38327

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

27511

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

27511

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27511

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27511

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

8991

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

8991



124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

8991

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1975

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1405

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

5611

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1824

1
Автомобильн
ый транспорт

1824

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1824

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1824

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,

1



сельского 
округа

048

Возврат 
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-46

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

46

 

Приложение 20
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Коскольского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 34724

1 Налоговые 
поступления

1575

01 Подоходный налог 236

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

236



04 Hалоги  на  
собственность

1240

1
Hалоги  на  
имущество

58

3 Земельный налог 3

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1179

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

99

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

99

4 Поступления 
трансфертов

33149

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

33149

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

33149

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 34724

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

28210

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 

28210



государствен
н о г о  
управления

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28210

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28210

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

4599

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

4599

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

4599

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

2074

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1475

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1050

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1915

1 Автомобильн
ый транспорт

1915



124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1915

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1915

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 21
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Коскольского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36196



1 Налоговые 
поступления

1633

01 Подоходный налог 245

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

245

04
Hалоги  на  
собственность

1289

1
Hалоги  на  
имущество

60

3 Земельный налог 3

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1226

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

99

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

99

4 Поступления 
трансфертов

34563

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

34563

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

34563

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 36196

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

29356



1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

29356

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

29356

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

29356

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

4829

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

4829

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

4829

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

2177

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1549

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 1103



населенных 
пунктов

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

2011

1
Автомобильн
ый транспорт

2011

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2011

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

2011

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 22
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

108-27-7

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2023 год (с изменениями)



      Сноска. Приложение 22 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 39-11-8
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 38731

1 Налоговые 
поступления

5015

01 Подоходный налог 465

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

465

04 Hалоги  на  
собственность

4550

1 Hалоги  на  
имущество

35

3 Земельный налог 1059

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2975

5 Единый земельный 
налог

481

4 Поступления 
трансфертов

33716

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

33716

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

33716

 
Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6



2. Затраты 38980

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

31170

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

31170

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

31170

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

31170

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

6316

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

6316

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

6316

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

3274



009 Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1285

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1757

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1493

1 Автомобильн
ый транспорт

1493

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1493

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1493

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1

048

Возврат 
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов

1



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-249

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

249

 

Приложение 23
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 33441

1
Налоговые 
поступления

3826

01 Подоходный налог 512

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

512

04 Hалоги  на  
собственность

3191

1 Hалоги  на  
имущество

97

3 Земельный налог 938

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2156



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

123

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

123

4
Поступления 
трансфертов

29615

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29615

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29615

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 33441

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

26339

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

26339

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26339



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26339

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

5837

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

5837

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

5837

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

3438

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1349

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1050

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1265

1 Автомобильн
ый транспорт

1265

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1265

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  



013

автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1265

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 24
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Кызылжарского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 34522

1 Налоговые 
поступления

3973

01 Подоходный налог 532

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

532

04
Hалоги  на  
собственность

3318



1 Hалоги  на  
имущество

101

3 Земельный налог 975

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2242

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

123

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

123

4
Поступления 
трансфертов

30549

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30549

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30549

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 34522

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

27065

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

27065



124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27065

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27065

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

6129

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

6129

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

6129

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

3609

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1417

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1103

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1328

1 Автомобильн
ый транспорт

1328

Аппарат 
акима города 
районного 



124 значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1328

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1328

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 25
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет села Майконыр на 2023 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 25 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 39-11-8
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 30791



1 Налоговые 
поступления

1594

01 Подоходный налог 58

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

58

04
Hалоги  на  
собственность

677

1
Hалоги  на  
имущество

19

3 Земельный налог 1

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

632

5
Единый земельный 
налог

25

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

859

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

859

4 Поступления 
трансфертов

29197

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29197

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29197

 
Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 31616

Государствен
ные услуги 



01 общего  
характера

26842

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

26842

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26842

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26842

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

3733

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

3733

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3733

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

2148

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

585



011
Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1000

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1040

1 Автомобильн
ый транспорт

1040

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1040

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1040

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1

048

Возврат 
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 

0



финансовыми
активами

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-825

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

825

 

Приложение 26
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет села Майконыр на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 31771

1 Налоговые 
поступления

1666

01 Подоходный налог 218

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

218

04
Hалоги  на  
собственность

751

1 Hалоги  на  
имущество

62

3 Земельный налог 8

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

681

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

697

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

697



4 Поступления 
трансфертов

30105

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30105

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30105

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 31771

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

27232

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

27232

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27232

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 27232



села, поселка,
сельского 
округа

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

3341

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

3341

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3341

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1677

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

614

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1050

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1198

1 Автомобильн
ый транспорт

1198

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1198

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  

1198



поселках, 
сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 27
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет села Майконыр на 2025 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 33191

1 Налоговые 
поступления

1732

01 Подоходный налог 227

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

227

04 Hалоги  на  
собственность

780

1 Hалоги  на  
имущество

64

3 Земельный налог 8



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

708

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

725

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

725

4
Поступления 
трансфертов

31459

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

31459

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

31459

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 33191

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

28424

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

28424

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 28424



села, поселка,
сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28424

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

3509

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

3509

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3509

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1761

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

645

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1103

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1258

1 Автомобильн
ый транспорт

1258

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1258



013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1258

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 28
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Панфиловского сельского округа на 2023 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 28 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 39-11-8
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 42992

1
Налоговые 
поступления

4483

01 Подоходный налог 377



2
Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

377

04
Hалоги  на  
собственность

2923

1
Hалоги  на  
имущество

76

3 Земельный налог 73

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2498

5 Единый земельный 
налог

276

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

1183

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

1183

2
Неналоговые 
поступления

97

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

97

1
Другие неналоговые
поступления в 
местный бюджет

97

4
Поступления 
трансфертов

38412

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38412

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38412

 
Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 43531

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

28083

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

28083

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28083

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

28083

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

12719

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

12719

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

12719

Освещение 
у л и ц  в  



008 населенных 
пунктах

4870

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1575

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

6274

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

2729

1 Автомобильн
ый транспорт

2729

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2729

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1902

045

Капитальный 
и средний 
ремонт  
автомобильн
ых дорог улиц
населенных 
пунктов

827

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0



5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-539

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

539

 

Приложение 29
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Панфиловского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 36470

1 Налоговые 
поступления

4197

01 Подоходный налог 744

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

744

04 Hалоги  на  
собственность

2669

1 Hалоги  на  
имущество

102

3 Земельный налог 202

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2365

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

784

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

784

4 Поступления 
трансфертов

32273



02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

32273

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

32273

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 36470

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

27975

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

27975

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27975

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27975



07 Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

6498

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

6498

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

6498

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

3794

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1654

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1050

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1997

1 Автомобильн
ый транспорт

1997

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1997

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1997



3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 30
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Панфиловского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 38079

1 Налоговые 
поступления

4318

01 Подоходный налог 758

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

758

04 Hалоги  на  
собственность

2776

1 Hалоги  на  
имущество

106

3 Земельный налог 210

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2460



05 Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

784

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

784

4
Поступления 
трансфертов

33761

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

33761

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

33761

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 38079

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

29161

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

29161

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

29161



001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

29161

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

6822

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

6822

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

6822

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

3983

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1736

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1103

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

2096

1 Автомобильн
ый транспорт

2096

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

2096

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  



013

автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

2096

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 31
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Северного сельского округа на 2023 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 31 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 39-11-8
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 57636

1 Налоговые 
поступления

11162

01 Подоходный налог 5312

2

Индивидуальный 
подоходный налог с

5312



доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

04 Hалоги  на  
собственность

5434

1
Hалоги  на  
имущество

60

3 Земельный налог 9

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2243

5 Единый земельный 
налог

3122

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

416

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

416

4 Поступления 
трансфертов

46474

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

46474

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

46474

 
Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 57957

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

26557

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн



1

ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

26557

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26557

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26557

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

30067

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

30067

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

30067

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

5238

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

926

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

23903



12 Транспорт и 
коммуникаци
и

1332

1 Автомобильн
ый транспорт

1332

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1332

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

882

045

Капитальный 
и средний 
ремонт  
автомобильн
ых дорог улиц
населенных 
пунктов

450

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1

048

Возврат 
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0



4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-321

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

321

 

Приложение 32
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Северного сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 31404

1
Налоговые 
поступления

3360

01 Подоходный налог 694

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

694

04 Hалоги  на  
собственность

2554

1 Hалоги  на  
имущество

120

3 Земельный налог 9

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2425

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

112

Поступления за 
использование 



3 природных и других
ресурсов

112

4
Поступления 
трансфертов

28044

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

28044

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

28044

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 31404

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

26481

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

26481

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26481

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 

26481



села, поселка,
сельского 
округа

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

3889

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

3889

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3889

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1867

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

972

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1050

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1034

1 Автомобильн
ый транспорт

1034

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1034

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  

1034



поселках, 
сельских 
округах

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 33
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Северного сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 32607

1 Налоговые 
поступления

3490

01 Подоходный налог 721

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

721

04 Hалоги  на  
собственность

2657

1 Hалоги  на  
имущество

125

3 Земельный налог 9



4 H а л о г  н а  
транспортные 
средства

2523

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

112

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

112

4
Поступления 
трансфертов

29117

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29117

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29117

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 32607

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

27437

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

27437

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 27437



села, поселка,
сельского 
округа

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27437

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

4084

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

4084

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

4084

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1960

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

1021

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1103

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1086

1 Автомобильн
ый транспорт

1086

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1086



013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1086

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 Приложение 34
 к решению Иртышского
 районного маслихата
 от 27 декабря 2022 года
 № 108-27-7

Бюджет Селетинского сельского округа на 2023 год (с изменениями)

      Сноска. Приложение 34 - в редакции решения Иртышского районного маслихата 
Павлодарской области от 07.12.2023  (вводится в действие с 01.01.2023).№ 39-11-8
Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 40036

1
Налоговые 
поступления

975

01 Подоходный налог 89



2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

89

04
Hалоги  на  
собственность

824

1
Hалоги  на  
имущество

27

3 Земельный налог 1

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

780

5 Единый земельный 
налог

16

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

62

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

62

2
Неналоговые 
поступления

266

06
П р о ч и е  
неналоговые 
поступления

266

1
Другие неналоговые
поступления в 
местный бюджет

266

4
Поступления 
трансфертов

38795

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

38795

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

38795

 
Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 40127

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

26382

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

26382

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26382

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26382

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

12316

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

12316

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

12316

Освещение 
у л и ц  в  



008 населенных 
пунктах

1367

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

794

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

10155

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1428

1 Автомобильн
ый транспорт

1428

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1428

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

978

045

Капитальный 
и средний 
ремонт  
автомобильн
ых дорог улиц
населенных 
пунктов

450

15 Трансферты 1

1 Трансферты 1

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1



048

Возврат 
неиспользова
н н ы х  (
недоиспользо
ванных) 
целевых 
трансфертов

1

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

-91

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

91

 

Приложение 35
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Селетинского сельского округа на 2024 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 31503

1 Налоговые 
поступления

1684

01 Подоходный налог 456

2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

456

04
Hалоги  на  
собственность

1126



1 Hалоги  на  
имущество

26

3 Земельный налог 4

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1096

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

102

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

102

4
Поступления 
трансфертов

29819

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

29819

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

29819

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 31503

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

26934

1

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

26934



124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26934

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

26934

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

3419

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

3419

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3419

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1435

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

934

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1050

12
Транспорт и 
коммуникаци
и

1150

1 Автомобильн
ый транспорт

1150

Аппарат 
акима города 
районного 



124 значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1150

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1150

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

 

Приложение 36
к решению Иртышского

районного маслихата
от 27 декабря 2022 года

№ 108-27-7

Бюджет Селетинского сельского округа на 2025 год

Категория

Сумма
(тысяч тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

1. Доходы 32672

1 Налоговые 
поступления

1746

01 Подоходный налог 474



2

Индивидуальный 
подоходный налог с
доходов, не 
облагаемых у 
источника выплаты

474

04 Hалоги  на  
собственность

1170

1 Hалоги  на  
имущество

28

3 Земельный налог 4

4
H а л о г  н а  
транспортные 
средства

1138

05
Внутренние налоги 
на товары, работы и
услуги

102

3

Поступления за 
использование 
природных и других
ресурсов

102

4 Поступления 
трансфертов

30926

02

Трансферты из 
вышестоящих 
о р г а н о в  
государственного 
управления

30926

3

Трансферты из 
районного (города 
областного 
значения) бюджета

30926

Функциональная группа 

Сумма
(тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименовани
е

1 2 3 4 5 6

2. Затраты 32672

01

Государствен
ные услуги 
общего  
характера

27874

Представител
ь н ы е ,  
исполнительн
ые и другие 



1
органы, 
выполняющие
о б щ и е  
функции 
государствен
н о г о  
управления

27874

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27874

001

Услуги по 
обеспечению 
деятельности 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

27874

07
Жилищно-ко
ммунальное 
хозяйство

3591

3

Благоустройс
т в о  
населенных 
пунктов

3591

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

3591

008

Освещение 
у л и ц  в  
населенных 
пунктах

1507

009

Обеспечение 
санитарии 
населенных 
пунктов

981

011

Благоустройс
т в о  и  
озеленение 
населенных 
пунктов

1103



12 Транспорт и 
коммуникаци
и

1207

1 Автомобильн
ый транспорт

1207

124

Аппарат 
акима города 
районного 
значения, 
села, поселка,
сельского 
округа

1207

013

Обеспечение 
функциониро
в а н и я  
автомобильн
ых дорог в 
городах 
районного 
значения, 
с е л а х ,  
поселках, 
сельских 
округах

1207

3. Чистое 
бюджетное 
кредитование

0

4. Сальдо по 
операциям с 
финансовыми
активами

0

5. Дефицит (
профицит) 
бюджета

0

6 .  
Финансирова
ние дефицита 
(
использовани
е профицита) 
бюджета

0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


